

## Aplikacja przypomina im o śmieciach

Data publikacji: 21.10.2020 7:30

Urząd Gminy Dębowiec do tej pory o terminach wywozu odpadów przypominał mieszkańcom w tradycyjny sposób. Teraz stawia na nowoczesne rozwiązanie. Na terenie gminy działa bezpłatna "śmieciowa" aplikacja, która nie tylko ma przypominać o terminach, ale także edukować.



*Na terenie Gminy Dębowiec działa bezpłatna aplikacja, która przypomina o harmonogramie wywozu odpadów / fot. mat.pras.*

Gmina Dębowiec postawiła na bezpłatną aplikację przypominającą o wywozie odpadów komunalnych. Mieszkańcy mogą z niej korzystać od września br. **EcoHarmonogram to nowość w Gminie, a nawet w powiecie. Do tej pory o terminach przypominaliśmy w tradycyjny sposób. Drukowaliśmy kalendarze, na których były zaznaczone dni wywozu śmieci teraz postawiliśmy na nowoczesne rozwiązanie** - informuje Wójt Gminy Dębowiec Tomasz Branny.

Aplikacja to nie tylko harmonogram wywozu odpadów. **Gospodarka odpadami oraz ochrona środowiska to bardzo ważne zagadnienia dla nas wszystkich. Aplikacja powiadamia mieszkańców automatycznie dzień wcześniej o konieczności wystawienia odpowiedniego pojemnika, ale także podpowie, jak należy sortować śmieci, gdzie się znajduje i co można oddawać do PSZOK, przypomni o terminach płatności za odpady. Dzięki dodatkowym funkcjonalnościom można sprawdzić jakie odpady do jakiej frakcji należy przyporządkować, co zrobić ze śmieciami, których nie da się posegregować, zgłosić do Urzędu Gminy dzięki**

**wysypisko w przestrzeni publicznej, czy też sprawdzić stan powietrza. System ostrzeżeń i powiadomień poinformuje o ważnych dla mieszkańca sprawach, wyśle alert, czy też przypomni o istotnych wydarzeniach**  
– wylicza Krzysztof Wawak Zastępca Wójta Gminy Dębowiec.

Aplikację wystarczy pobrać na telefon, zainstalować i wpisać miejscowość oraz ulicę. Urząd Gminy jednak uspokaja. Dla tradycyjnistów czy mieszkańców, którzy nie korzystają ze smartfonów wszystkie informacje o odpadach komunalnych będą dostępne również na stronie internetowej Gminy Dębowiec.

red./mat.pras.